
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  К А ЗЁ Н Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
«У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А ЗО В А Н И Е М  Б А Г А Н С К О Г О  РА Й О Н А »

П РИ К А З
с. Баган

5.03.2021 № 71

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений 
«Без срока давности» на территории Баганского района в 2021 году

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации 
от 17.12.2020г. №754 «О Всероссийском конкурсе сочинений «Без срока 
давности» среди обучающихся образовательных организаций, реализующих 
основные общеобразовательные программы», приказа министерства 
образования Новосибирской области от 25.01.2021 г. №156 «О проведении 
регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока 
давности» среди обучающихся образовательных организаций, реализующих 
основные общеобразовательные программы, на территории Новосибирской 
области в 2021 году» и приказа МКУ «Управление образованием Баганского 
района» от 01.02.2021г. №34 «О проведении муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» на территории 
Баганского района в 2021 году» в целях сохранения и увековечения памяти о 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и возрождения традиций 
написания сочинения как самостоятельной творческой работы, в которой 
отражаются личностные, предметные и метапредметные результаты на разных 
этапах обучения и воспитания личности с 01 по 28 февраля 2021г. прошёл 
муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений «Без срока 
давности» среди учащихся 5-11 классов (далее : Конкурс).

В муниципальном этапе Конкурса приняли участие 13 обучающихся 5-11 
классов из 7 образовательных организаций района: МБОУ Баганской СОШ 
№1, МБОУ Вознесенской СОШ имени Л.Чекмарёва, МКОУ Кузнецовской 
СОШ, МКОУ Палецкой СОШ, МКОУ Владимировской ООШ, МКОУ 
Мироновской СОШ структурного подразделения Воскресенской ООШ и МБОУ 
ДО Баганского Дома детского творчества (Приложение № 1).

Конкурс сочинений проводился по трём возрастным группам:
1. 5-7 классы;
2. 8-9 классы;
3. 10-11 классы.

Школьники нашего района писали творческие работы в следующих 
тематических направлениях:
1. История создания мемориала или музея Великой Отечественной войны 1941- 
1945 годов;
2. Великая Отечественная война 1941—1945 годов в истории семьи участника 
конкурса;



3. Биография участников боевых действий или работников тыла в годы Велике 
Отечественной войны 1941-1945 годов;
4. Музыкальные произведения, книги, документальные и художественные 
фильмы, созданные в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов или 
посвященные ей;
5. Деятельность поисковых отрядов и волонтерских организаций и участие 
молодежи в мероприятиях по сохранению и увековечению памяти о Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов.

Участники Конкурса выбирали для написания работ различные жанры: 
эссе, рассказ, письмо, очерк.

По итогам заседания предметного жюри, победителями муниципального 
этапа Конкурса в различных возрастных группах признаны следующие 
учащиеся:
1. Богданов Егор, ученик 5 класса МБОУ Вознесенской СОШ имени 
Л.Чекмарёва. Наставник: учитель русского языка и литературы Е.В. Бештенова.
2. Шнайдер Никита, ученик 8 класса МКОУ Кузнецовской СОШ. Наставник: 
учитель русского языка и литературы С.В. Шнайдер.
3. Тулецов Дамир, ученик 1 1 класса МБОУ Вознесенской СОШ имени 
Л.Чекмарёва. Наставник: учитель русского языка и литературы Ж.А.Бондаренко.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ :

Утвердить результаты муниципального этапа Конкурса (Приложение №2).
1. Наградить победителей и призёров муниципального этапа Всероссийского 
конкурса сочинений «Без срока давности» Дипломами и Грамотами МКУ 
«Управление образованием Баганского района».
2. Наградить педагогов Благодарственными письмами МКУ «Управление 
образованием Баганского района» за высокий уровень подготовки победителей 
муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока 
давности».
3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. поощрить педагогов, подготовивших победителей муниципального этапа 
Конкурса;

3.2. наградить Дипломами победителей школьного этапа Всероссийского 
конкурса сочинений «Без срока давности»;

3.3. наградить педагогов Благодарственными письмами за высокий уровень 
подготовки победителей школьного этапа Конкурса.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
информационно - методического образовательного отдела МКУ «Управление 
образованием Баганского района» Саженину Т.Е.

Руководитель МКУ «Управление
образованием Баганского района» Л.А.Нестерова



/

Приложение № 1 
к приказу МКУ «Управление 
образованием Баганского района» 
№ 71 от 15.03.2021 г.

из СРОИ аьбиости
с о ч и н е н и й

Участие в конкурсе по общеобразовательным организациям:

№ п/п Школа Количество учащихся
5-7

классы
8-9

классы
10-1 1

классы
Всего

1. МКОУ Андреевская СОШ 0 0 0 0
2. МКОУ Баганская "СОШ № 

1"
1 3 0 4

3. МКОУ Баганская "СОШ № 
2"

0 0 0 0

4. МКОУ Вознесенская СОШ 
имени Л.Чекмарёва

1 0 2 3

5. МКОУ Ивановская СОШ 0 0 0 0
6. МКОУ Казанская СОШ 0 0 0 0
7. МКОУ Кузнецовская СОШ 0 2 0 2
8. МКОУ Лепокуровская 

СОШ
0 0 0 0

9. МКОУ Мироновская СОШ 0 0 0 0
10. МКОУ Палецкая СОШ 0 1 0 1
11. МКОУ Савкинская СОШ 0 0 0 0
12. МКОУ Теренгульская СОШ 0 0 0 0
13. МКОУ Большелуковская 

ООШ
0 0 0 0

14. МКОУ Владимировская 
ООШ

1 0 0 1

15. МКОУ Водинская ООШ 0 0 0 0
16. МКОУ Воскресенская ООШ 1 0 0 1
17. МКОУ Петрушинская ООШ 0 0 0 0
18. МБОУ ДО Баганский Дом 

детского творчества
0 0 1 1

всего: 4 6 3 13



Приложение № 2 
к приказу МКУ «Управление 
образованием Баганского района» 
№ 71 от 15 .03.2021 г.

Рейтинговый список 
по итогам проведения заочною  (муниципального) этапа 

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»

Муниципальное образование Новосибирской области
Баганский район

№ ФИО участника 
полностью

Образовательная
организация

Тема сочинения Итоговый балл 
(в порядке 
убывания)

обучающиеся 5-7 классов (категория 1)

1 Богданов Егор 
Иванович

МКОУ Вознесенская 
СОШ имени 
Л.Чекмарёва

Фронтовой путь 
Богданова Ивана 
Дмитриевича

54 - 1 место

2 Дармокрик Игорь 
Евгеньевич

МКОУ Мироновская 
СОШ структурное 
подразделение 
Воскресенская ООШ

История моей семьи в 
истории Великой 
Отечественной войны

50 - 2место

3 Собровская
Анастасия
Евгеньевна

МКОУ
Владимировская ООШ

Письмо солдату 49- 2 место

4 Калымова Дияра 
Бахтияровна

МБОУ Баганская СОШ 
№1

Мама, я жив.. 4 5 - 3  место

обучающиеся 8-9 классов (категория 2)

1 Шнайдер Никита 
Александрович

МКОУ Кузнецовская 
СОШ

Медальон 54 - 1 место

2 Гостищева Софья 
Павловна

МБОУ Баганская СОШ 
№1

Биография моих 
прадедушек

5 1 - 2  место

3 Зятьков Александр 
Александрович

МКОУ Палецкая СОШ Гордость нашего села 5 0 - 2  место

4 Репп Регина 
Валерьевна

МКОУ Кузнецовская 
СОШ

Мы помним, мы 
гордимся!

4 7 - 3  место

5 Фёдорова Алина 
Владимировна

МБОУ Баганская СОШ 
№1

Тяжёлая поступь войны 4 6 - 3  место

6 Ремезова Екатерина 
Сергеевна

МБОУ Баганская СОШ 
№1

Биография прабабушки -  
работницы тыла

41 - участник



обучающиеся образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы срелнего общего образования, в возрасте не старше 18 лет (категория 3)

1 Тулецов Дамир 
Чингисович

МКОУ Вознесенская 
СОШ имени 
Л.Чекмарёва

«Нет в России семьи 
такой, где б не памятен 
был свой герой...»

54 - 1 место

2 Баганова Татьяна 
Александровна

МБОУ ДО Баганский 
Дом детского 
творчества

Воспоминания о 
предках...

5 0 - 2  место

3 Богданова Ксения 
Ивановна

МКОУ Вознесенская 
СОШ имени 
Л.Чекмарёва

Судьба родного человека 47 -3 место



СОПРОВОДИТЕЛЬНЫЙ ЛИСТ ПЕРЕДАЧИ РАБОТ 
ПОБЕДИТЕЛЕЙ БЛОЧНОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) П  АПА НА ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЙ ТГАП 

Муниципальное образование (городской округ, район города Новосибирска) Новосибирской о б л а е т
Ьаганекнй район _____ ______  ____ _______  __
ФИО участника полное

наименование 
ОО (по Уставу)

краI кое 
наимсновани
е
ОО (но
уставу)

класс
/курс

тематическое
направление

гема сочинения жанр
сочинения

И Ю Г О В Ы

й балл 
(максиму 
м 54 
балла)

o p i l l  м н и .

I Ы Ю С 1 Ь

( у н и к а л ь

H O C I I . )

гскета (в
% )

обучающиеся 5-7 классов (категория 1)
Богданов Егор 
Иванович

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
Воз несенс кая сред н я я
об щеобразо вате: i ьн а я
школа имени Леонида
Чекмарёва

МЫ) У
Вознесенская 
СОШ имени 
Л.Чекмарёва 5 кл.

Великая
Отечественная война 
1941-1945 годов в 
истории семьи 
участи и ка кон курса

Фронтовой путь 
Богданова Ивана 
Дмитриевича

рассказ

54 1 0 0  %

обучающиеся -9 классов (категория 2)
Шнайдер Никита 
Александрович

Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение - 
Кузнецовская средняя 
общеобразовательная 
школа

МКОУ
Кузнецовская
C01II

Я кл.

Деятельность 
поисковых отрядов 
и волонтерских 
организаций и 
участие молодежи в 
мероприятиях по 
сохранению и 
увековечению

Медальон
рассказ

)

54 1 0 0  %

1



..........  .._.......... л
памяти о Великой 
Отечественной 
войны 1941 1945 
годов

обучающиеся образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего общего образовании, в возрасте не п а р ш е

Гуле цо в Дамир Муниципальное МБОУ «Нет в России >сее
Чингисович бюджетное Вознесенская Великая семьи гакой, где

общеобразовательное СОШ имени Отечественная война б не нам я ген
учреждение Л.Чекмарёва

11 кл. 1941-1945 годов в был свой
54Вознесенская средняя истории семьи герои...»

общеобразо вате.' i ы i а я участника конкурса
школа имени Леонида
Чекмарёва

10(1 %

11 редседагель жюри:
Сажени аа'Т.Е.

Подгтись
Ответственный координатор заочного (муниципального) этапа конкурса:
Городецкая С.В.

6 /- -------------------------
Подпись
МП

2


